·{fQUERIMENTO
APROVADO EM
SL~I Q~ / ) X S:..

'lJL.~l1n.C,·y11,_(d - J.
~--\_~

liWftuzâ Carneio
1' Secretário

ESTADO DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE PEIXE

REQUERIMENTO Nº 07/15
AUTORA: Rosane Nascimento Borges Fortes

A Vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições legais
e na forma Regimental, REQUER, ouvido o Plenário que seja
encaminhado este expediente a Chefe do Poder Executivo
Municipal, SOLICITANDO ACIONAR O SETOR COMPETENTE
PARA PROVIDENCIAR A INSTALAÇÃO DE PLACAS DE
SINALIZAÇÃO DE TRANSITO NA CIDADE.

O nosso município esta tendo a oportunidade de receber mais um
grande empreendimento, e com isso a tendência é aumentar o
número de pessoas na nossa cidade, causando assim mais
acidentes de transito, ressaltando que em algumas avenidas o
problema é maior, pois ocorre acidentes com frequências. Más com
o atendimento dessa solicitação o Executivo Municipal estará
protegendo os cidadãos Peixenses.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PEIXE,
Estado do Tocantins, aos 25 dias do mês de Fevereiro de 2015.

/,,

/ /

ROSANE NA~~ORGES FORTES
Vereadora

Avenida João Visconde de Queiroz, snº Centro, Peixe - Tocantins CEP: 77.460.000 CNPJ:01.447.812/0001-42
Fone/Fax: (63) 3356.1131 e-mail: camarapeixe@ibest.com.br